Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

PORTARIA Nº 14/2020
De 04 de fevereiro de 2020

Inclui procedimentos no Anexo I da Portaria

nº 09, de 15 de janeiro de 2020.

A DIRETORA EXECUTIVA da Fundação Municipal

Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de

Araraquara (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e as regras de apoio à iniciativa privada instituídas pela Portaria nº

09, de 15 de janeiro de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º O Anexo I da Portaria nº 09, de 15 de

janeiro de 2020, passa a vigorar acrescido dos seguintes itens:

CIRURGIAS GINECOLÓGICAS

COLPOPERINEOPLASTIA
ANTERIOR

SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 02 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.500,00 R$ 2.300,00

COLPOPERINEOPLASTIA
POSTERIOR

SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 02 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

R$ 1.500,00 R$ 2.300,00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

COLPOPERINEOPLASTIA + BURCH
SEM HONORÁRIO

MÉDICO
COM HONORÁRIO

MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 02 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.800,00

R$ 2.500,00

VIDEOHISTEROSCOPIA
DIAGNÓSTICA

SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Ambulatorial, todos os custos

referentes a serviços auxiliares de

diagnoses e terapias, todos os

materiais, todos os medicamentos,

taxas de serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.100,00

R$ 1.600,00

VIDEOHISTEROSCOPIA CIRÚRGICA SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Ambulatorial, incluso dieta leve

após o procedimento, todos os

custos referentes a serviços

auxiliares de diagnoses e terapias,

todos os materiais, todos os

R$ 1.100,00

R$ 1.600,00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

medicamentos, taxas de serviços,

taxas de uso de equipamentos,

taxa de sala e gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

LAQUEADURA TUBÁRIA SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 01 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.200,00
R$ 2.500,00

HISTERECTOMIA SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 02 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.500,00

R$ 2.300,00

MIOMECTOMIA SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Até 02 diárias de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

R$ 1.500,00
R$ 2.300,00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

BARTOLINECTOMIA SEM HONORÁRIO
MÉDICO

COM HONORÁRIO
MÉDICO

INCLUSO NO PACOTE:
Ambulatorial, com dieta leve após

procedimento, todos os custos

referentes a serviços auxiliares de

diagnoses e terapias, todos os

materiais, todos os medicamentos,

taxas de serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 800,00

R$ 1.300,00

CIRURGIAS PEDIÁTRICAS

HERNIORRAFIA INGUINAL
UNILATERAL

INCLUSO NO PACOTE:
Até 01 diária de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.200,00 N/A

POSTECTOMIA

INCLUSO NO PACOTE:
Até 01 diária de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

R$ 1.000,00 N/A

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

HIPOSPÁDIA

INCLUSO NO PACOTE:
Até 01 diária de apartamento,

todos os custos referentes a

serviços auxiliares de diagnoses e

terapias, todos os materiais, todos

os medicamentos, taxas de

serviços, taxas de uso de

equipamentos, taxa de sala e

gasoterapia.

EXCLUÍDOS DO PACOTE:
Hemoterapia.

R$ 1.000,00 N/A

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA),

aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva